Respeitar as indicações técnicas da proprietária e entregar a operação da máquina a pessoal treinado e habilitado. 
CLÁUSULA 7ª - SEGURO 
1. Durante a vigência do presente Contrato o equipamento está coberto por apólice de seguro que compreende (i) 
danos próprios (máquina-casco) e (ii) responsabilidade civil de laboração até 250.000 euros (Duzentos e Cinquenta 
mil euros), com uma franquia no valor mínimo de € 3.500,00 (mil e quinhentos euros) e, quando o valor do sinistro 
seja superior a € 35.000,00 (trinta e cinco mil euros), correspondente a 10% do valor do sinistro, que será sempre 
paga pelo Locatário. 
2. Todas as obrigações previstas nas apólices de seguro referidas no número anterior que digam respeito à utilização 
do equipamento são, durante o período de aluguer estabelecido na Clausula 2.ª das Condições Particulares,